
Prot. n. 74360

Il Dirigente del Settore Edilizia, Patrimonio e Stazione Appaltante

Vista  la  convenzione  sottoscritta  in  data  09/05/2015 tra  l'Amministrazione  Comunale  di 

Volpago del Montello e l'Amministrazione Provinciale di Treviso con la quale il Comune ha aderito 

alla "Stazione Unica Appaltante della Provincia di Treviso";

Vista la Determinazione del Responsabile del servizio Lavori Pubblici n. 288 del 28/07/2017 

del  Comune  di  Volpago  del  Montello  con  la  quale  è  stata  indetta  la  gara  per  l'affidamento 

dell'incarico  di  direzione  lavori,  assistenza  alla  contabilità,  misura,  contabilità  e  coordinamento 

della sicurezza in fase di esecuzione dei lavori di miglioramento sismico della ex scuola primaria di 

Venegazzù in comune di Volpago del Montello (TV);

Visto  la lettera di invito  prot. n.65561 del 28/07/2017,  con il quale sono stati fissati alle ore 

12.00 del 29/08/2017 i termini di scadenza per la presentazione delle offerte e alle ore 9.00 del 

30/08/2017 la data di espletamento della procedura di gara;

Visto  che,  trattandosi  di  procedura  d’appalto  in  cui  l’individuazione  del  soggetto 

aggiudicatario  viene  effettuata  con  il  criterio  dell’offerta  economicamente  più  vantaggiosa,  la 

Stazione Unica Appaltante, in conformità  a quanto previsto dall'art. 2 della convenzione stipulata 

tra  il Comune di Volpago del Montello e la Provincia di Treviso in data 09/05/2015, deve procedere 

alla nomina della commissione giudicatrice secondo le modalità indicate all'art. 77 del D.Lgs. n. 

50/2016 e dalla deliberazione della Giunta Provinciale n. 84/37094/2016 del 02/05/2016 e pertanto 

successivamente al termine di scadenza delle offerte sopra indicato;

Preso atto che tramite accordo tra Amministrazione Provinciale e Comune di Volpago del 

Montello sono stati individuati, sulla scorta dei curricula, allegati al presente atto, quali componenti 

di commissione tecnica,  in considerazione della loro specifica qualificazione professionale e della 

insussistenza delle cause di incompatibilità previste dalla vigente normativa per rivestire tale ruolo:

- Presidente: Ing.Antonio Zonta, Dirigente del Settore Edilizia, Patrimonio e Stazione Appaltante 

di questa Amministrazione Provinciale; 

- Commissario: arch. Maria Pia Barbieri, Funzionario Tecnico del Settore Edilizia, Patrimonio e 

Stazione Appaltante  di questa Amministrazione Provinciale; 

- Commissario:  ing.  Marina  Coghetto,  Funzionario  Tecnico del  Settore Edilizia,  Patrimonio e 

Stazione Appaltante  di questa Amministrazione Provinciale;

                           

con assegnazione delle funzioni di segretaria verbalizzante alla dr. Daniela Nasato, Responsabile 

Gestionale  presso  il  Settore  Edilizia,  Patrimonio  e  Stazione  Appaltante  dell'Amministrazione 

Provinciale di Treviso;

Ritenuto, pertanto, di nominare la seguente commissione di gara per la procedura negoziata 

di cui trattasi:

- Presidente: Ing.Antonio Zonta, Dirigente del Settore Edilizia, Patrimonio e Stazione Appaltante 

di questa Amministrazione Provinciale; 

- Commissario: arch. Maria Pia Barbieri, Funzionario Tecnico del Settore Edilizia, Patrimonio e 

Stazione Appaltante  di questa Amministrazione Provinciale; 

- Commissario:  ing.  Marina  Coghetto,  Funzionario  Tecnico del  Settore Edilizia,  Patrimonio e 

Stazione Appaltante  di questa Amministrazione Provinciale;   

- Segretario verbalizzante: dr. Daniela Nasato, responsabile gestionale presso il Settore Edilizia, 

Patrimonio e Stazione Appaltante di questa Amministrazione Provinciale.

Settore Edilizia, Patrimonio e 

Stazione Appaltante



Preso atto che i suddetti soggetti non si trovano nelle cause ostative di cui ai commi 4, 5 e 6 
del citato art. 77 del D.Lgs. n. 50/2016 s.m.i., all'art. 35 bis del D. Lgs. 165/2001 e all'art. 42 del D. 
Lgs. 50/2016 s.m.i.;

Visti gli artt. 107 e 108 del D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267;

D I S P O N E

1.  che  la  Commissione  di  gara  relativa  alla  procedura negoziata  per  l’appalto  relativo 
all'affidamento dell'incarico di  direzione lavori,  assistenza alla contabilità,  misura,  contabilità  e 
coordinamento della sicurezza in fase di esecuzione dei lavori di miglioramento sismico della ex 
scuola primaria di Venegazzù in comune di Volpago del Montello (TV), sia così costituita:

- Presidente: Ing.Antonio Zonta, Dirigente del Settore Edilizia, Patrimonio e Stazione Appaltante 
di questa Amministrazione Provinciale; 

- Commissario: arch. Maria Pia Barbieri, Funzionario Tecnico del Settore Edilizia, Patrimonio e 
Stazione Appaltante  di questa Amministrazione Provinciale; 

- Commissario: ing.  Marina Coghetto, Funzionario Tecnico del  Settore Edilizia,  Patrimonio e 
Stazione Appaltante  di questa Amministrazione Provinciale;       

- Segretario verbalizzante: dr. Daniela Nasato, responsabile gestionale presso il Settore Edilizia, 
Patrimonio e Stazione Appaltante di questa Amministrazione Provinciale.

Treviso,  04 settembre 2017

                                                                IL DIRIGENTE DEL SETTORE
EDILIZIA, PATRIMONIO E STAZIONE APPALTANTE

f.to   dott.ing. Antonio Zonta

Ai sensi dell'art. 3, comma 2, del D.Lgs. 39/93 la firma autografa è sostituita dall'indicazione del nominativo a mezzo stampa.
La presente ha piena efficacia legale ed è depositata agli atti dell'Amministrazione Provinciale di Treviso.



Pagina 1/3 - Curriculum vitae di 
 Zonta Antonio  

Per maggiori informazioni su Europass: http://europass.cedefop.europa.eu 
© Unione europea, 2002-2010   24082010 

 

  

  

 

Curriculum Vitae 
Europass 

 

 

 

Informazioni personali  

Nome(i) / Cognome(i) Antonio  Zonta 

  

Telefono(i) +390422656189   

Fax +390422656016 

E-mail azonta@provincia.treviso.it 
  

Cittadinanza Italiana 
  

Data di nascita 23/11/1955 
  

  

Occupazione 
desiderata/Settore 

professionale 

Servizi tecnici degli Enti Locali 

  

Esperienza professionale  
  

Date 11/1996 - oggi 

Lavoro o posizione ricoperti Dirigente Settore Edilizia  

Principali attività e responsabilità Gestione tecnico manutentiva, riqualificazioni e nuove edificazioni del patrimonio immobiliare 
dell’Ente. Dal Luglio 2011 responsabile anche delle attività dell’Ente in materia di Energia. Dal 2006 
Responsabile della gestione dimensionamento della rete scolastica delle scuole superiori del territorio 
provinciale. Fino al 12/2000 Dirigente del Servizio Fabbricati all’interno della più ampia articolazione 
del soppresso settore lavori pubblici. Dal 2011 coordinatore per la Provincia di Treviso del progetto 
Central Europe “Manergy” e del progetto di cooperazione transfrontaliera Italia – Slovenia “Energy 
ViLLab” 

Nome e indirizzo del datore di lavoro Provincia di Treviso 

Tipo di attività o settore Ente Locale 
 

  

Date 07/1994 – 10/1996 

Lavoro o posizione ricoperti Dirigente del Settore Lavori Pubblici ed Ecologia 

Principali attività e responsabilità Responsabile della realizzazione e gestione di opere pubbliche, gestione servizi a rete e delle 
competenze del Comune in materia di ambiente  

Nome e indirizzo del datore di lavoro Comune di Conegliano (TV) 

Tipo di attività o settore Ente Locale 
 



Pagina 2/3 - Curriculum vitae di 
 Zonta Antonio  

Per maggiori informazioni su Europass: http://europass.cedefop.europa.eu 
© Unione europea, 2002-2010   24082010 

 

Date 12/1982 – 06/1994 

Lavoro o posizione ricoperti Capo Settore Servizi Tecnici 

Principali attività e responsabilità Direzione del Servizio Tecnico del Comune, nei settori dei Lavori Pubblici, Edilizia privata, Urbanistica. 

Nome e indirizzo del datore di lavoro Comune di Salzano (VE) 

Istruzione e formazione  
  

Date 
 

Titolo della qualifica rilasciata 
 

Principali tematiche / competenze 
professionali acquisite 

 
Nome e tipo d'organizzazione erogatrice 

dell'istruzione e formazione 
 

Livello nella classificazione nazionale o 
internazionale 

 

1975 – 1981  
 

Laurea in Ingegneria Civile Edile 
 
 
 

 
Università degli Studi di Padova 
 
 
Livello 5A secondo classificazione ISCED 

  

 

 
 

 

Madrelingua(e) 

 

 

 
 

Italiano 
  

Altra(e) lingua(e)  

Autovalutazione  Comprensione Parlato Scritto 

Livello europeo (*)  Ascolto Lettura Interazione orale Produzione orale  

Inglese  1 C1  C1  C1  C1  B2 

Spagnolo  2 C1  C1  B2  B2  B1 

Portoghese  3 C1  C1  B2  B2  B1 

Francese  4 B2  C1  B2  B1  B1 

Tedesco  5 B1  B1  B1  A2  A2 

Russo  6 A1  A1  A1  A1  A1 

 (*) Quadro comune europeo di riferimento per le lingue 

  

Capacità e competenze sociali Buona capacità di comunicazione, particolarmente in forma di sintesi 
  

Capacità e competenze 
organizzative 

Leadership (attualmente dirigo un’unità organizzativa di 35 persone), esperienza in funzioni di staff 
all’interno di organizzazioni complesse. 

  

Capacità e competenze tecniche Ottima conoscenza ed esperienza dei processi connessi con l’esternalizzazione di servizi di 
manutenzione del patrimonio immobiliare e dei contratti di prestazione energetica. Buona conoscenza 
dei processi realizzativi di opere pubbliche ed infrastrutture. 

  

Capacità e competenze 

informatiche 

  Discreta capacità di utilizzo dei programmi MS OfficeTM (WordTM, ExcelTM, PowerPointTM), MS VisioTM, 
MS ProjectTM.  

  

Capacità e competenze artistiche Discreta attitudine artistica, con buona capacità di eseguire schizzi dal vero a pastello. 
  

Altre capacità e competenze  
  

Patente Patente B 
  



Pagina 3/3 - Curriculum vitae di 
 Zonta Antonio  

Per maggiori informazioni su Europass: http://europass.cedefop.europa.eu 
© Unione europea, 2002-2010   24082010 

 

Ulteriori informazioni Certificazioni:  
BEC – Business Excellence Certificate rilasciato da SDA Bocconi il 25/06/2014 

 
 
 
Pubblicazioni: 
 

Riviste: 
  - “Soluzioni – Facility Management & Outsurcing” ed. Edifis n. 2. 2006 titolo: “Outsurcing – Tra 

Prezzo e qualità”  
  -  “Soluzioni – Facility Management & Outsurcing” ed. Edifis n. 3. 2006 titolo: “Lavori sotto 

controllo”  
  -  FMI – Facility Management Italia – Rivista trimestrale dei servizi integrati per i patrimoni 

immobiliari e urbani - n. 2 Nov. 2008 titolo: “Provincia di Treviso: Una nuova generazione di 
Global Service” 
- FMI – Facility Management Italia – Rivista trimestrale dei servizi integrati per i patrimoni 
immobiliari e urbani - n. 10 Feb. 2011 titolo: “Per una manutenzione/messa a norma 
sostenibile” 
- Azienditalia n. 5/2011 titolo: “Energia e Governance: la Provincia di Treviso propone un 
modello all’Europa” 
- FMI – Facility Management Italia - Rivista trimestrale dei servizi integrati per i patrimoni 
immobiliari e urbani. N. 15 Mar. 2012 Titolo: Provincia di Treviso: la terza generazione del 
Global Service per il patrimonio scolastico 
- Congresso AICARR 2013 – Bologna - La gestione energetica del patrimonio edilizio pubblico: 
strategie ed esperienze. Consumi energetici di edifici scolastici della provincia di Treviso – con 
P. Romagnoni e altri 
 
 

Libri: 
Contributo in “La gestione del patrimonio immobiliare pubblico”, a cura di R. Dalla Longa – G. 
De Laurentis – Bancaria Editrice – Roma 2014 
 

Attività di docenza e relatore in seminari 
Occasionali docenze e attività di relatore in seminari e convegni presso SDA Bocconi – Milano; 
Politecnico di Milano; Università G. D’Annunzio Chieti – Pescara; Università di Roma La 
Sapienza; Agenzia del Demanio – Roma; Università di Pécs – Pécsi Tudományegyetem (HU); 
RE Build – Convention nazionale sulla riqualificazione sostenibile dei patrimoni urbani – Riva 
del Garda 2012; SAENA - Sächsische Energieagentur – Dresden (DE); University of South 
Florida – Sarasota Manatee (US). 

  

Allegati  

 
 

Autorizzo il trattamento dei miei dati personali ai sensi del Decreto Legislativo 30 giugno 2003, n. 196 
"Codice in materia di protezione dei dati personali". (facoltativo, v. istruzioni) 
 

 
Firma 

 

                                                                            




















